que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto no orçamento-programa de 
2021, junto a Contabilidade da Governo do Município de 
Buritama, um crédito especial nos termos do inciso I, art. 
41 da Lei Federal n.º 4.320/64, no valor de R$ 351.430,66 
(trezentos e cinquenta e um mil, quatrocentos e trinta reais 
e sessenta e seis centavos), para reforço da seguinte 
ação - programas e dotações orçamentárias.
(+ ) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

02 - PODER EXECUTIVO

02.08 - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.305.0022-1.027 - Aquisição Equip. Enfrentamento – Covid 19